

II. 재무제표

1. 재무상태표

(단위 : 원)

과 목	제 25(당)기[2018/01/01 ~ 2018/12/31]		제 24(전)기[2017/01/01 ~ 2017/12/31]	
	금 액		금 액	
자산				
I. 유동자산		2,854,028,205		3,264,110,249
(1)당좌자산		2,854,028,205		3,264,110,249
보통예금		2,789,969,976		3,230,587,280
미수금		53,383,749		32,616,069
선급금		10,674,480		906,900
(2)재고자산		0		0
II. 비유동자산		49,011,584		51,543,950
(1)투자자산		0		0
(2)유형자산		594,488		1,492,662
비품	19,651,000		19,651,000	
감가상각누계액	19,056,512	594,488	18,158,338	1,492,662
(3)무형자산		817,096		2,451,288
상표권		817,096		2,451,288
(4)기타비유동자산		47,600,000		47,600,000
임차보증금		47,600,000		47,600,000
자산총계		2,903,039,789		3,315,654,199
부채				
I. 유동부채		1,887,707,604		2,517,079,884
미지급금		171,504,238		123,027,663
예수금		5,722,639		4,838,163
부가세예수금		9,400,000		6,800,000
선수금		1,678,740,527		2,362,330,338
예수제세		22,340,200		20,083,720
II. 비유동부채		0		0
부채총계		1,887,707,604		2,517,079,884
자본				
I. 자본금		0		0
II. 자본잉여금		0		0
III. 자본조정		0		0
IV. 기타포괄손익누계액		0		0
V. 이익잉여금		1,015,332,185		798,574,315
미처분이익잉여금		1,015,332,185		798,574,315
(당기순이익)				
당기 : 216,757,870원				
전기 : 189,459,244원				
자본총계		1,015,332,185		798,574,315
부채및자본총계		2,903,039,789		3,315,654,199

2. 손익계산서

(단위 :원)

과 목	제 25(당)기 [2018/01/01 ~ 2018/12/31]		제 24(전)기 [2017/01/01 ~ 2017/12/31]	
	금 액		금 액	
1. 수입		15,025,158,099		12,314,334,502
A&B사업(국고기금)	2,002,569,085		2,126,291,896	
A&B사업(중소기업 매칭)	1,911,500,000		1,958,000,000	
대기업결연사업	2,195,581,000		1,781,733,000	
문화공헌사업	6,715,354,372		4,469,734,344	
회비수입	733,800,000		756,300,000	
사업협찬금	317,219,992		248,769,641	
기타사업	899,959,020		687,305,621	
지정후원금(회원사)	249,174,630		286,200,000	
2. 지출		14,811,221,594		12,117,172,210
인건비	566,185,714		531,597,673	
직원급여	380,777,402		337,261,910	
상여금	113,708,714		119,471,684	
퇴직급여	71,699,598		74,864,079	
일반관리비	660,189,442		579,430,421	
복리후생비	50,796,060		42,936,840	
접대비	20,000,780		19,338,662	
통신비	25,278,765		26,824,054	
세금과공과금	71,657,266		70,603,280	
지급임차료	92,356,000		102,696,000	
도서인쇄비	116,134,280		100,134,180	
행사진행비	143,799,383		90,022,724	
지급수수료	17,539,268		14,856,978	
회의비	18,016,060		13,667,190	
유지보수비	22,009,900		21,495,100	
용역비	25,463,758		25,412,603	
업무추진비	15,831,040		13,883,807	
기타관리비	41,306,882		37,559,003	
사업비	13,584,846,438		11,006,144,116	
A&B사업비(국고기금)	2,002,569,356		2,132,091,911	
A&B사업비(중소기업 매칭)	1,911,500,000		1,958,000,000	
대기업결연사업비	2,195,581,000		1,781,733,000	
문화공헌사업	6,280,197,348		4,092,777,454	
기타사업비	945,824,104		743,110,251	
지정후원사업	249,174,630		298,431,500	
3. 총수익		213,936,505		197,162,292
4. 기타 수입		2,821,365		14,389,466
5. 기타 지출		0		22,092,514
6. 당기순이익		216,757,870		189,459,244

3. 이익잉여금처분계산서

(단위 : 원)

과 목	제 25(당)기 [2018/01/01 ~ 2018/12/31]		제 24(전)기 [2017/01/01 ~ 2017/12/31]	
	금 액	합 계	금 액	합 계
I. 미처분이익잉여금		1,015,332,185		798,574,315
1. 전기이월미처분이익잉여금	798,574,315		609,115,071	
2. 당기순이익	216,757,870		189,459,244	
II. 차기이월미처분이익잉여금		1,015,332,185		798,574,315